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Kompiuterike, Dizenjove. Aktivitet ne fushen e Teknologjise se Informacionit, 

Teknologji e Web-it, Projektimi i Sistemit Informatik, Informatizim Arkivash, 

Ndertim Aplikacionesh
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(  Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ) 

Dhe Ligjit per Pasqyrat Financiare 

VITI 2018



INET SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2018

I Mjetet Monetare 691,147        555,631                 531,634        2,634            

II Investimet

1 Në tituj të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Të tjera financiare

III Të drejta të arkëtueshme 783,000        6,968,555             4,641,154    5,027,064    

1 Nga aktiviteti I shfrytëzimit 720,000        6,968,555             4,641,154     5,027,064    

2 Nga njësite ekonomike brenda grupit

3 Nga njesitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrese

4 Të tjera- Tatim fitim I mbipaguar 63,000          

5 Kapital I nënshkruar I papaguar

IV Inventarët- Shërbimet 6,260,575    6,260,575             -                 -                

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proçes dhe gjysmëprodukte

3 Produkte te gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM te mbajtura për shitje

7 Parapagime per shërbime 6,260,575    6,260,575             

V Shpenzime të shtyra

VI Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

7,734,722    13,784,761           5,172,788    5,029,698    

I Aktive financiare

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa 

4

Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj të tjerë të huadhënies

II Aktive materiale

1 Toka dhe ndërtesa

2 Impjante dhe makineri

3 Të tjera instalime dhe pajisje

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces

III Aktive Biologjike

IV Aktive jo materiale

1

Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe 

aktive të ngjashme

2 Emri I Mirë

3 Parapagime për AAJM

V Aktive tatimore të shtyra

-                 

7,734,722    13,784,761           5,172,788    5,029,698    

AKTIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

2016
Nr

AKTIVET 2018 2017

Aktivet Afatshkurtra

2017 - Rishikuar



1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 1,293,616    730,000                 

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse

8

Të pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoqerore/shëndetësore 2,219,194    208,000                 232,468        

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 677,349        2,012,017             

10 Të tjera të pagueshme 3,438,414    5,894,424             

II Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

III Të ardhura të shtyra

IV Provizione

7,628,573    8,844,441             232,468        -                

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtimet në avancë për porosi

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrese

8 Të tjera të pagueshme

II Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

III Të ardhura të shtyra

IV Provizione

1 Provizione për pjesëmarrje

2 Provizione të tjera

V Detyrime tatimore të shtyra

7,628,573    8,844,441             232,468        -                

I Kapital I Nënshkruar 4,693,304    4,693,304             -                 

II Primi I lidhur me kapitalin

III Rezerva rivleresimi

IV Rezerva të tjera

1 Rezerva ligjore 247,016        247,016                 

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera

V Fitimi I pashpërndarë

VI Fitim / Humbja e Vitit (4,834,172)   -                          4,940,320    5,029,698    

106,148        4,940,320             4,940,320    5,029,698    

7,734,722    13,784,761           5,172,788    5,029,698     TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Detyrimet afatshkurtra

DETYRIME  TOTALE AFATSHKURTRA

Kapitali dhe Rezervat

DETYRIME  TOTALE  AFATGJATA

DETYRIME TOTALE

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrimet afatgjata

Nr

Totali I Kapitalit



INET SHPK

Pasqyra e performances dhe e te ardhurave gjitheperfshirese 01.01.2018-31.12.2018

I Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit (12,853,630)    (18,509,035)    

II Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes

III Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

IV Të ardhura të tjera të shfrytezimit

V Lenda e parë dhe materiale të konsumueshme -                   -                    

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Të tjera shpenzime

VI Shpenzime të personelit 3,814,129       1,233,674        

1 Paga dhe shpërblime 3,651,400       1,100,000        

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetesore ( paraqitur veçmas nga 

shpenzimet për pensione) 162,729           133,674           

VII Zhvlerësimi I aktiveve afatgjata materiale

VIII Shpenzime konsumi dhe amortizimi

IX Shpenzime të tjera shfrytëzimi 13,861,700     11,463,220     

X Te ardhura të tjera (24,660)           -                    

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse ( paraqitur veçmas 

të ardhurat nga njesitë ekonomike brenda grupit)

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata ( paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3
Interesa të arkëtueshme dhe të ardhura të tjera të ngjashme ( paraqitur veçmas të 

ardhurat nga njesitë ekonomike brenda grupit) (3,818)              

4 Te ardhura nga kursi I kembimit (20,842)            

XI
Zhvlerësimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive 

afatshkurtra

XII Shpenzime financiare 36,633             -                    

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme ( paraqitur veçmas shpenzimet per 

t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

3 Shpenzime nga kursi I kembimit 36,633             

XIII Pjesa e fitim/humbjes nga pjesëmarrjet

XIX (Fitim) / Humbja para tatimit 4,834,172       (5,812,141)      

XX Shpenzimet e tatim fitimit -                   871,821           

1 Shpenzimi i tatim fitimit të periudhes 871,821           

2 Shpenzimi I tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesëmarrjeve

XXI (Fitimi )/ Humbja e vitit 4,834,172       (4,940,320)      

Fitimi / Humbja per:

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

2 Interesat jo-kontrolluese

NR PERSHKRIMI
2018 2017
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Pasqyra e Rrjedhes se Parase ( Metoda Indirekte )

I Fluksi I Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytezimit (4,834,172)            4,940,320          

Fitim / Humbja e vitit (4,834,172)            4,940,320          

II Rregullime për shpenzimet jomonetare: -                         

1 Shpenzime financiare jomonetare -                         

2 Shpenzime për tatim fitimin jomonetar -                         

3 Shpenzimi konsumi dhe amortizimi

4 Zhvlerësimi I aktiveve afatgjata materiale

III Fluksi I mjeteve monetare I përfshire në aktivitetet investuese: 4,969,688             642,375             

1 Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

2 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit 4,969,688             642,375             

a)Rënie / riitje në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 6,185,555             (8,202,066)         

b)Rënie/rritje në inventar -                         

c)Rritje/rënie në detyrimet e pagueshme (1,215,867)            8,844,441          

d)Rritje/rënie në detyrimet për punonjesit

135,517                5,582,695          

IV Fluksi I Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit -                         

a)Para të përdorura për blerjen e filialeve ( netuar me shumën e mjeteve monetare 

pjesë e aktiveve neto të blera)

b)Para të arkëtuara nga shitja e filialeve ( netuar me shumën e mjeteve monetare 

pjesë e aktiveve neto të shitura)

c)Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d)Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e)Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

f)Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

g)Dividentë te arkëtuar

-                         -                      

V Fluksi I Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e financimit -                         (5,029,698)        

a)Arkëtime nga emetimi I kapitalit aksionar

b)Arkëtime nga emetimi I aksioneve të përdorura si kolateral

c)Hua të arkëtuara

d)Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

e)Riblerje e aksioneve të veta

f)Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

g)Pagesa e huave

h)Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

i)Interes I paguar

j)Dividendë të paguar 0 (5,029,698)        

0 (5,029,698)        

VI Rritje / Rënie neto në mjetet monetare dhe ekuivalentë te mjeteve monetare 135,517                552,997             

VII Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare me 1 Janar 2018 555,631                2,634                  

Efekti I luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

VIII Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2018 691,147                555,631             

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e financimit

Nr Përshkrimi
2018 2017

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e shfrytëzimit

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e investimit



INET SHPK

Pasqyra e Kapitalit 31.12.2018

Rivleresimi Ligjore Statutore Te tjera

Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2017 4,693,304 247,016 0 4,940,320

a)Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabël 0

Pozicioni financiar me 1 Janar 2018 4,693,304 0 0 247,016 0 0 0 0 4,940,320

Të ardhura totale gjithpërfshirëse per vitin 0

a)Fitim / Humbja e vitit -4,834,172 -4,834,172

Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse 0

Totali I të ardhurave gjithpërfshirese per vitin 4,693,304 0 0 247,016 0 0 0 -4,834,172 106,148 0 0

Transaksionet me pronarët e njesisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital

a)Emetimi I kapitalit te nënshkruar

b) Dividendë të paguar

Totali I transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike

Pozicioni financiar I rideklaruar më 31 Dhjetor 2018 4,693,304 0 0 247,016 0 0 0 0 106,148 0 0

Pozicioni financiar I rideklaruar më 1 Janar 2019 4,693,304 0 0 247,016 0 0 0 0 106,148 0 0
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